GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO DE ITAQUAQUECETUBA

Rua Jundiaí, nº. 84 – Jardim Monte Belo – ITAQUAQUECETUBA – SP.

TELEFONE: 4732-9500

E-mail: deitq@educacao.sp.gov.br

Página 1 de 1

Edital de deferimento Etapa 1: Inscrição nos termos do Edital nº 04/2026 - Seleção de

Diretor de Escola/Diretor Escolar

A Dirigente Regional de Ensino da Unidade Regional de Ensino de Itaquaquecetuba, no

exercício das suas atribuições, nos termos do Edital nº 04/2026, torna público o resultado das

Inscrições da seleção para Diretor de Escola/Diretor Escolar para a Instituição Escolar: EE

“Vereador José Barbosa de Araújo”.

1 – DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

Professora Andréa Dias.

Professor Eliezer Cardoso V. dos Santos.

Professora Mauriza de S. C. Lima.

Professor Osmair Rodrigues Nunes.

Professor Robério Santos da Silva.

Professor Robson Belchior O. Chaves.

Professora Rosana Aparecida Rodrigues de Oliveira.

Professor Wilson Tarciso Loredo.

2 – DAS INSCRIÇÕES IDEFERIDAS

Professor Gildo Ferreira Santos, nos termos da alínea d do item 3.2.1 do supracitado Edital.

Professora Vanessa Alves dos Santos, nos termos das alíneas e, g e h do item 3.2.1 do

supracitado Edital.

3 – DOS RECURSOS.

Os recursos devem ser interpostos no setor de Protocolo desta Unidade Regional de Ensino no

prazo estabelecido 3.2.6 do supracitado Edital.

Itaquaquecetuba, 29 de janeiro de 2026.

Professora Viviane Araujo de Melo.
Coordenador Geral - Dirigente Regional de Ensino.

mailto:deitq@educacao.sp.gov.br